
Szef  ONZ  chce  wykorzystać
pandemię do zmiany świata
30 kwietnia 2020
Szef  Organizacji  Narodów  Zjednoczonych  wezwał  globalnych
liderów do „wykorzystania programów pomocowych wokół pandemii”
w celu realizacji programu dotyczącego zmian klimatu, w tym
umożliwienia  bankructwa  firm  zajmujących  się  paliwami
kopalnymi  i  wykorzystania  pieniędzy  z  programów  pomocowych
kierowanych  do  obywateli  do  finansowania  zielonych  miejsc
pracy.

Sekretarz generalny ONZ António Guterres podczas dwudniowej
konferencji  dotyczącej  globalnego  ocieplenia  Petersberg
Virtual  Dialogue  w  Berlinie  w  Niemczech  powiedział,  że
zawirowania gospodarcze wywołane przez pandemię koronawirusa
stanowią „rzadkie i krótkie okno do wykorzystania szansy” na
przyspieszenie globalizacyjnego projektu Agendy 2030. „Wskazał
na kruchość naszych społeczeństw i gospodarek na wstrząsy” –
powiedział we wtorek Guterres, dodając, że „jedyną odpowiedzią
jest  odważne,  wizjonerskie  i  oparte  na  współpracy
przywództwo”.

„To samo przywództwo jest potrzebne, aby zaradzić zbliżającemu
się  egzystencjalnemu  zagrożeniu  zakłóceniom  klimatu”
kontynuował. „To są mroczne dni, ale nie beznadziejne. Mamy
rzadką i krótką szansę na przebudowanie naszego świata na
lepsze”.

„Wykorzystajmy powrót do zdrowia po pandemii, aby stworzyć
podstawy  bezpiecznego,  zdrowego,  integracyjnego  i  bardziej
odpornego świata dla wszystkich ludzi”.

https://www.youtube.com/watch?v=lLGli1wwBjQ
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Guterres  nalegał,  aby  pakiety  wspierające  w  USA  były
wykorzystywane zamiast „ratowania” sektora energetycznego do
tworzenia  „zielonych  miejsc  pracy”.  „Tam,  gdzie  pieniądze
podatników  są  wykorzystywane  na  ratowanie  przedsiębiorstw,
muszą one tworzyć zielone miejsca pracy oraz trwały wzrost
sprzyjający społecznej inkluzywności” – powiedział. „Nie można
ratować przestarzałych, zanieczyszczających i energochłonnych
gałęzi przemysłu”.

Guterres również wskazał na nacjonalizm i Stany Zjednoczone,
sugerując,  że  suwerenność  narodowa  nie  przewyższa  potrzeby
walki ze zmianami klimatu. „Porozumienie paryskie było w dużej
mierze  możliwe  dzięki  zaangażowaniu  Stanów  Zjednoczonych  i
Chin” – powiedział Guterres. „Bez udziału wielkich emitentów
wszystkie nasze wysiłki będą skazane na niepowodzenie”.

„Podobnie jak koronawirus, gazy cieplarniane nie znają granic”
– dodał. „Izolacja to pułapka. Żaden kraj nie odniesie sukcesu
samodzielnie”.
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